PROTOCOLO2589/2021-09/04/202116:53

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº238/2021

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Rafael Piovezan à
decretar a lei que reconhece a
prática da atividade física e do
exercício físico, ministrados por
Profissional de Educação Física,
como essenciais para a população
no âmbito do município de Santa
Bárbara d’Oeste de autoria do
vereador Bachin Júnior.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o projeto de Lei já foi aprovado por essa
Casa de Leis,

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Rafael Piovezan à decretar a lei que reconhece a prática da
atividade física e do exercício físico, ministrados por Profissional de Educação
Física, como essenciais para a população no âmbito do município de Santa
Bárbara d’Oeste de autoria do vereador Bachin Júnior.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2021

Eliel Miranda
                                                      Vereador